
  MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONEMINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONEMINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONEMINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE

                        ISTITUTOISTITUTOISTITUTOISTITUTO

Contrada Monoscalco 

 Segreteria 0965-499401  fax 0965

Indirizzo E-mail rcis01600e@istruzione.it

Indirizzi: Liceo Scientifico

PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014

FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE 
Obiettivo Specifico 10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di a

Azione 10.8.1- Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiav

Azione 10.8.5- Sviluppare piattaforme web e risorse di apprendimento on

Avviso :  “Dotazioni tecnologiche, aree laboratoriali e sistemi innovativi di apprendimento on

 

Prot. N.     5018-IV.5                                                                                                              

CUP: D77D18000370007 

CIG 7593109FC1 

 

Oggetto:  

DECRETO DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA FORNITURA

 

TITOLO PROGETTO 

CODICE PROGETTO : “ 2017.10.8.5.206

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999 n°275, concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997 n°59 ;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n°59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle Regioni e agli Enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

VISTO il D.lgs 30 marzo 2001, n°165 rec

delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n°107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposi

VISTO il Decreto legislativo 19 aprile 2017 n°56 “Codice dei contratti pubblici”

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio2001 n°44 “Regolamento concernente Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;

VISTO il Decreto del Dirigente Generale Regione Calabria Giunta Regionale Dipartimento n. 10, per l’impegno 

di spesa (assunto il 21 marzo 2017 prot. N° 305 ) “Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria” 

n°3148 del 23 marzo 2017 Avente come oggetto “PO CALABRIA 2014/20

  

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONEMINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONEMINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONEMINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE

ISTITUTOISTITUTOISTITUTOISTITUTO    ISTRUZIONEISTRUZIONEISTRUZIONEISTRUZIONE    SUPERIORE SUPERIORE SUPERIORE SUPERIORE ““““EUCLIDEEUCLIDEEUCLIDEEUCLIDE

Contrada Monoscalco – 89035 BOVA MARINABOVA MARINABOVA MARINABOVA MARINA  

499401  fax 0965-499400   C.F. 92002670807- Cod. Univoco Ufficio UF02GJCod. Univoco Ufficio UF02GJCod. Univoco Ufficio UF02GJCod. Univoco Ufficio UF02GJ

rcis01600e@istruzione.it  - posta cert. rcis01600e@pec.istruzione.it 

: Liceo Scientifico- I.T. Geometri – I.T.Commerciale-Alberghiero Condofuri

 

PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014-2020 

FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE - FESR 
Obiettivo Specifico 10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di a

innovativi” del POR Calabria 2014/2020 

Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiav

Sviluppare piattaforme web e risorse di apprendimento on-line a supporto della didattica n

formazione professionale 
Avviso :  “Dotazioni tecnologiche, aree laboratoriali e sistemi innovativi di apprendimento on-line a supporto della didattica nei percorsi di istruzione”

                                                                                           BOVA MARINA 0

  

• Spett.le Ditta T.S.C. Tecnology Solution Consulting

tx mail pec: 

Sito web 

CRETO DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA FORNITURA- RDO N 2065620

TITOLO PROGETTO : “FLIPPED CLASSROOM ”

2017.10.8.5.206”  POR CALABRIA  FESR

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
il D.P.R. 8 marzo 1999 n°275, concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997 n°59 ; 

ge 15 marzo 1997 n°59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle Regioni e agli Enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

il D.lgs 30 marzo 2001, n°165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

la Legge 13 luglio 2015 n°107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

il Decreto legislativo 19 aprile 2017 n°56 “Codice dei contratti pubblici”e ss.mm.ii.

il Decreto Interministeriale 1 febbraio2001 n°44 “Regolamento concernente Istruzioni generali sulla 

bile delle istituzioni scolastiche”; 

Decreto del Dirigente Generale Regione Calabria Giunta Regionale Dipartimento n. 10, per l’impegno 

di spesa (assunto il 21 marzo 2017 prot. N° 305 ) “Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria” 

°3148 del 23 marzo 2017 Avente come oggetto “PO CALABRIA 2014/20-ASSE II FESR 

 

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONEMINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONEMINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONEMINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE    

EUCLIDEEUCLIDEEUCLIDEEUCLIDE”””” 

Cod. Univoco Ufficio UF02GJCod. Univoco Ufficio UF02GJCod. Univoco Ufficio UF02GJCod. Univoco Ufficio UF02GJ 

Alberghiero Condofuri 

Obiettivo Specifico 10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave 

line a supporto della didattica nei percorsi di istruzione, di 

line a supporto della didattica nei percorsi di istruzione” 

BOVA MARINA 06/11/2018 

 

Spett.le Ditta T.S.C. Tecnology Solution Consulting 

di Francesco Longo 

tx mail pec: tscservizi@pec.it  

• All’Albo 

Sito web www.iiseuclide.gov.it  

RDO N 2065620 

”  

FESR 2014/2020 

il D.P.R. 8 marzo 1999 n°275, concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia 

ge 15 marzo 1997 n°59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle Regioni e agli Enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

ante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

la Legge 13 luglio 2015 n°107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

e ss.mm.ii.; 

il Decreto Interministeriale 1 febbraio2001 n°44 “Regolamento concernente Istruzioni generali sulla 

Decreto del Dirigente Generale Regione Calabria Giunta Regionale Dipartimento n. 10, per l’impegno 

di spesa (assunto il 21 marzo 2017 prot. N° 305 ) “Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria” 

ASSE II FESR - Avviso Pubblico “  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

dotazioni tecniche aree laboratoriali e sistemi innovativi di apprendimento on line a supporto della didattica 

nei percorsi di istruzione”; 

VISTO l’elenco dei progetti ammessi a finanziamento, tra cui il progetto presentato dalla Ns Istituzione 

Scolastica, del Decreto del Dirigente di Settore Regione Calabria Giunta Regionale Dipartimento “Turismo e 

Beni  culturali, Istruzione e Cultura” Settore n.

Settembre 2017 Prot. N° 841) “Registro dei decreti dei Dirigenti

Dicembre 2017 avente come oggetto “POR CALABRIA 2014/2020 

definitiva beneficiari Azione 10.8.

convenzione ed impegno di spesa”;

VISTA la convenzione Rep 943 del 23.03

Culturali,Istruzione e Cultura e la Ns Istituzione Scolastica con oggetto la concessione del finanziamento 

pubblico a carico del POR Calabria FESR 2014/2020 Asse Prioritario 11

10.8.1 “Realizzazione interventi infrastruttura

l’apprendimento delle competenze chiave” ;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n°

Annuale e.f. 2018; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto

di € 25.000,00 (venticinquemila/00)

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto  di approvazione della revisione de

VISTA  la determina a contrarre per fornitura d

 

VISTA  la Manifestazione di interesse di n. 3 Operatori Economici;

 

EFFETTUATI  i dovuti controlli sulle autodichiarazioni trasmesse dai t

 

PRESO ATTO  che in data 08/10/2018

RdO n. 2065620 invitando le tre Ditte a presentare offerta;

 

VISTA che il termine di presentazione delle offerte è scaduto 

Considerato che con la RDO N. 2065620 è stata avviata una procedura negoziata ai sensi del combinato 

disposto art 36 d.lgs 50/2016 e ss.mm. e ii. e

e software “ FLIPPED CLASSROOM” 10.8.5.206

 

VISTE le prescrizioni indicate nella lettera di invito a formulare offerte, inviate alle seguenti Ditte

 

dotazioni tecniche aree laboratoriali e sistemi innovativi di apprendimento on line a supporto della didattica 

l’elenco dei progetti ammessi a finanziamento, tra cui il progetto presentato dalla Ns Istituzione 

Decreto del Dirigente di Settore Regione Calabria Giunta Regionale Dipartimento “Turismo e 

Beni  culturali, Istruzione e Cultura” Settore n.2 “Scuola, Istruzione e Politiche Giovanili” (assunto il 26 

Settembre 2017 Prot. N° 841) “Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria” n°15354 del 27 

vente come oggetto “POR CALABRIA 2014/2020 — ASSE II - FESR approvazione grad

zione 10.8.5 e FSC Obiettivo Di Servizio  I - ISTRUZIONE 

convenzione ed impegno di spesa”; 

Rep 943 del 23.03.2018  stipulata tra la Regione Calabria Dipartimento Turismo e Beni 

ulturali,Istruzione e Cultura e la Ns Istituzione Scolastica con oggetto la concessione del finanziamento 

pubblico a carico del POR Calabria FESR 2014/2020 Asse Prioritario 11- Obiettivo Specifico 10.8 Azione 

10.8.1 “Realizzazione interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 

l’apprendimento delle competenze chiave” ; 

era del Consiglio d’Istituto n°1 del del 07 dicembre 2017, di Approvazione del Programma 

io d’Istituto n. 3 del 14 Giugno 2018 2017  di assunzio

mila/00) come da Decreto Dirigenziale prot. 3033-

la Delibera del Consiglio d’Istituto  di approvazione della revisione del PTOF 2016/19;

la determina a contrarre per fornitura di hardware e software prot. 3437-

di interesse di n. 3 Operatori Economici; 

i dovuti controlli sulle autodichiarazioni trasmesse dai tre operatori economici ;

che in data 08/10/2018 questa Stazione Appaltante ha pubblicato sulla piattaforma MEPA la 

RdO n. 2065620 invitando le tre Ditte a presentare offerta; 

che il termine di presentazione delle offerte è scaduto giorno 20/08/2018 alle ore 13:00

Considerato che con la RDO N. 2065620 è stata avviata una procedura negoziata ai sensi del combinato 

6 d.lgs 50/2016 e ss.mm. e ii. e art. 34 D.I. 44/2001 per il seguente lotto 1 “ Fornitura hardware 

“ FLIPPED CLASSROOM” 10.8.5.206- CUP D77D18000370007—CIG 

le prescrizioni indicate nella lettera di invito a formulare offerte, inviate alle seguenti Ditte

2 

 

dotazioni tecniche aree laboratoriali e sistemi innovativi di apprendimento on line a supporto della didattica 

l’elenco dei progetti ammessi a finanziamento, tra cui il progetto presentato dalla Ns Istituzione 

Decreto del Dirigente di Settore Regione Calabria Giunta Regionale Dipartimento “Turismo e 

2 “Scuola, Istruzione e Politiche Giovanili” (assunto il 26 

della Regione Calabria” n°15354 del 27 

FESR approvazione graduatoria 

ISTRUZIONE - Approvazione schema di 

stipulata tra la Regione Calabria Dipartimento Turismo e Beni 

ulturali,Istruzione e Cultura e la Ns Istituzione Scolastica con oggetto la concessione del finanziamento 

Obiettivo Specifico 10.8 Azione 

li per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 

del del 07 dicembre 2017, di Approvazione del Programma 

di assunzione in bilancio della somma 

-IV.5 del 14/06/2018; 

l PTOF 2016/19; 

-IV.5 del 06/08/2018; 

re operatori economici ; 

questa Stazione Appaltante ha pubblicato sulla piattaforma MEPA la 

o 20/08/2018 alle ore 13:00; 

Considerato che con la RDO N. 2065620 è stata avviata una procedura negoziata ai sensi del combinato 

D.I. 44/2001 per il seguente lotto 1 “ Fornitura hardware 

CIG 7593109FC1 

le prescrizioni indicate nella lettera di invito a formulare offerte, inviate alle seguenti Ditte: 



 

ATTESO  che nel  termine delle ore  1

piattaforma  MePa  e precisamente dal seguente operatore economico:

• T.S.C. DI LONGO FRANCESCO 

 

VISTO   il Decreto di nomina della Commissione  per la valutazione delle offerte e l

autodichiarazioni dei componenti, relative all’assenza di incompatibilità e altre cause ostative;

 

ESAMINATO  il Verbale della Commissione valutatrice prot

congruità dell’offerta e all’attribuzi

 

VISTI  gli artt. 31 comma 3  e 32 del D.Lgs 50/2016 e ss. 

 

L’AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA

Per la fornitura di hardware e software del Progetto POR CALABRIA 2017.10.8.5.206 d

CLASSROOM” alla Ditta: 

 

T.S.C. Tecnology Solution Consulting di FRANCESCO LONGO 

COD FISC. LNGFNC79E27L063I
 

AVVERSO IL PRESENTE PROVVEDIMENTO SARA’ POSSIBILE RECLAMO, ENTRO DIECI GIORNI 

 

Trascorso il termine sopra indicato, completati i dovuti controlli sulle autodichiarazioni rese dall’Operatore 

Economico e dalla Ditta Ausiliaria

 

 Il presente decreto viene trasmesso tramite Post

provvisoria e altresì reso pubblico in data odierna mediante pubblicazione sul sito web della Stazione 

Appaltante al seguente indirizzo : 

 
 

     

 
 
• Tramite pec alla Ditta T.S.C. di Francesco Longo
• Agli atti 
• Al sito web www.iiseuclide.gov.it  

ATTESO  che nel  termine delle ore  13:00 del 20/10/2018 è pervenuta una sola 

e precisamente dal seguente operatore economico: 

T.S.C. DI LONGO FRANCESCO – P.IVA 02681780801 con sede in Taurianova ( RC);

il Decreto di nomina della Commissione  per la valutazione delle offerte e l

autodichiarazioni dei componenti, relative all’assenza di incompatibilità e altre cause ostative;

Commissione valutatrice prot 5017-IV.5 del 06/11/2018 in merito alla validità e 

congruità dell’offerta e all’attribuzione dei punteggi relativi al merito tecnico e economico;

gli artt. 31 comma 3  e 32 del D.Lgs 50/2016 e ss. mm. e ii.; 

D E C R E T A 
 

L’AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA 

 
Per la fornitura di hardware e software del Progetto POR CALABRIA 2017.10.8.5.206 d

olution Consulting di FRANCESCO LONGO –

LNGFNC79E27L063I- SEDE IN TAURIANOVA ( RC)

AVVERSO IL PRESENTE PROVVEDIMENTO SARA’ POSSIBILE RECLAMO, ENTRO DIECI GIORNI 

PUBBLICAZIONE 

Trascorso il termine sopra indicato, completati i dovuti controlli sulle autodichiarazioni rese dall’Operatore 

e dalla Ditta Ausiliaria  sarà predisposto il decreto di aggiudicazione definitiva.

Il presente decreto viene trasmesso tramite Posta Elettronica Certificata alla Ditta Aggiudicataria in via 

provvisoria e altresì reso pubblico in data odierna mediante pubblicazione sul sito web della Stazione 

Appaltante al seguente indirizzo : www.iiseuclide.gov.it  , alla sezione Amministrazione Trasparente

         F.to Digitalmente da
IL DIRIGENTE SCOLASTICO
 CARMELA LUCISANO

Tramite pec alla Ditta T.S.C. di Francesco Longo 

 

3 

 
è pervenuta una sola offerta, trasmessa tramite 

P.IVA 02681780801 con sede in Taurianova ( RC); 

il Decreto di nomina della Commissione  per la valutazione delle offerte e le relative 

autodichiarazioni dei componenti, relative all’assenza di incompatibilità e altre cause ostative; 

del 06/11/2018 in merito alla validità e 

one dei punteggi relativi al merito tecnico e economico; 

 

Per la fornitura di hardware e software del Progetto POR CALABRIA 2017.10.8.5.206 dal titolo “FLIPPED 

– P.IVA 02681780801- 

SEDE IN TAURIANOVA ( RC) 

AVVERSO IL PRESENTE PROVVEDIMENTO SARA’ POSSIBILE RECLAMO, ENTRO DIECI GIORNI DALLA DATA DI 

Trascorso il termine sopra indicato, completati i dovuti controlli sulle autodichiarazioni rese dall’Operatore 

sarà predisposto il decreto di aggiudicazione definitiva. 

a Elettronica Certificata alla Ditta Aggiudicataria in via 

provvisoria e altresì reso pubblico in data odierna mediante pubblicazione sul sito web della Stazione 

Amministrazione Trasparente – 

F.to Digitalmente da 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
CARMELA LUCISANO  

 


		2018-11-08T09:37:24+0100
	LCSCML66C53H224G




